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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 

Nr. 3, datë 30. 03. 2009 

 

MBI 
“CAKTIMIN E ÇMIMEVE DHE TARIFAVE NË SHËRBIMIN TAKSI TË 

QYTETIT  TË TIRANËS ” 
 
 

Në mbështetje të nenit 85 të ligjit nr.8378, datë 22.07.1998 "Kodi Rrugor i Republikës së 
Shqipërisë", (i ndryshuar) ; germës “d”, pika 3/I të nenit 10 dhe germës “k” të nenit 32 të 
ligjit nr.8652, datë 31.07.2000 "Për organizimin dhe funksionimin e qeverisjes vendore", 
(i ndryshuar); kreut II.4, të ligjit nr.8308, datë 18.03.1998 për "Transportet rrugore", (i 
ndryshuar); udhëzimit të Ministrit të Punëve Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit 
dhe Ministrit të Financave nr.1726/3, datë 21.04.2008 për “Caktimin e çmimeve dhe 
tarifave në shërbimin taksi”, pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur nga Drejtoria e 
Transportit dhe Lëvizshmërisë, me propozim të Kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak,   
 

 

V E N D O S I : 
 
 

1. Të miratojë çmimet dhe tarifat maksimale (tavan) të shërbimit taksi, poshtë të 
cilave subjektet taksi do të operojnë, si më poshtë vijon: 

 
 
Për mjetet e shërbimit taksi (4+1 vende) 
 
 

 
ZONA E TARIFËS 

DISTANCA PËR 
ZONAT E TARIFAVE 

(Km) 

TARIFA 
lek/km 

TARIFA 
lek/min 

Tarifa fillestare 2 km e para 250  lek/2km Nuk aplikohet 

Zona A 5 km e tjera pas 2km 
të para 

100  lek/km 25 lek/min 

Zona B 10 km të tjera pas 
2km të para +5km 

85 lek/km 21.25 lek/min 

Zona C Mbi 17 km  80 lek/km 20 lek/min 
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 Tarifa për ditët e pushimit, festave zyrtare. 
 

 
ZONA E TARIFËS 

DISTANCA PËR 
ZONAT E TARIFAVE 

(Km) 

TARIFA 
lek/km 

TARIFA 
lek/min 

Tarifa fillestare 2 km e para 300  lek/2km Nuk aplikohet 

Zona A 5 km e tjera pas 2km 
të para 

120  lek/km 25 lek/min 

Zona B 10 km të tjera pas 
2km të para + 5km 

95 lek/km 21.25 lek/min 

Zona C Mbi 17 km  80 lek/km 20 lek/min 

 
 
 

 Tarifat për udhëtimin natën. 
 

 
ZONA E TARIFËS 

DISTANCA PËR 
ZONAT E TARIFAVE 

(Km) 

TARIFA 
lek/km 

TARIFA 
lek/min 

Tarifa fillestare 2 km e para 300  lek/2km Nuk aplikohet 

Zona A 5 km e tjera pas 2km 
të para 

120  lek/km 25 lek/min 

Zona B 10 km të tjera pas 
2km të para + 5km 

95 lek/km 21.25 lek/min 

Zona C Mbi 17 km  80 lek/km 20 lek/min 

          
                                           

 Tarifa për bagazhet ( nuk pasqyrohet në taksimetër). 
 
           Tarifë që vendoset me mirëkuptim mes palëve, me negocim. 
 

 Tarifa për udhëtar shtesë. 
 
           Tarifë që vendoset me mirëkuptim mes palëve, me negocim. 
 

 Tarifa për lajmërimin (thirrjen) e taksisë,  50 lekë. 
 

 Tarifa e rezervimit me Radio – Taxi  (vetëm në rastet kur përdorim radio 
taxi), 60 lekë.  

 

 Tarifa për kohën e pritjes (për orë): 1 900 lekë, për orën e parë, në vazhdim 
tarifë e negociueshme me klientin. 
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Për mjetet e shërbimit taksi (8+1 vende) 
 

 
ZONA E TARIFËS 

DISTANCA PËR 
ZONAT E TARIFAVE 

(Km) 

TARIFA 
lek/km 

TARIFA 
lek/min 

Tarifa fillestare 2 km e para 400  lek/2km Nuk aplikohet 

Zona A 5 km e tjera pas 2km 
të para 

80  lek/km 20 lek/min 

Zona B 10 km të tjera pas 
2km të para +5 km 

70 lek/km 17.5 lek/min 

Zona C Mbi 17 km  60 lek/km 15 lek/min 

 
 
 
 

 Tarifa për ditët e pushimit, festave zyrtare. 
 

 
ZONA E TARIFËS 

DISTANCA PËR 
ZONAT E TARIFAVE 

(Km) 

TARIFA 
lek/km 

TARIFA 
lek/min 

Tarifa fillestare 2 km e para 420  lek/2km Nuk aplikohet 

Zona A 5 km e tjera pas 2km 
të para 

96  lek/km 25 lek/min 

Zona B 10 km të tjera pas 
2km të para + 5km 

77 lek/km 21.25 lek/min 

Zona C Mbi 17 km  60 lek/km 20 lek/min 

 
 
 
 

 Tarifat për udhëtimin natën. 
 

 
ZONA E TARIFËS 

DISTANCA PËR 
ZONAT E TARIFAVE 

(Km) 

TARIFA 
lek/km 

TARIFA 
lek/min 

Tarifa fillestare 2 km e para 420  lek/2km Nuk aplikohet 

Zona A 5 km e tjera pas 2km 
të para 

96  lek/km 25 lek/min 

Zona B 10 km të tjera pas 
2km të para + 5km 

77 lek/km 21.25 lek/min 

Zona C Mbi 17 km  60 lek/km 20 lek/min 
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 Tarifa për bagazhet ( nuk pasqyrohet në taksimetër). 
 
           Tarifë që vendoset me mirëkuptim mes palëve, me negocim. 
 

 Tarifa për udhëtar shtesë. 
 

           Tarifë që vendoset me mirëkuptim mes palëve, me negocim. 
 

 Tarifa për lajmërimin (thirrjen) e taksisë,  50 lekë. 
 

 Tarifa e rezervimit me Radio – Taxi  (vetëm në rastet kur përdorim radio 
taxi), 60 lekë.  

 

 Tarifa për kohën e pritjes (për orë): 1.900 lekë, për orën e parë, në vazhdim 
tarifë e negociueshme me klientin. 

 
2. Ngarkohet Drejtoria e Transportit dhe Lëvizshmërisë, Drejtoria e Kontrollit të 

Territorit Urban dhe Policia Bashkiake, të marrin masat për zbatimin e këtij 
vendimi. 

 
3. Ky vendim hyn në fuqi 10 (dhjetë) ditë pas shpalljes. 

 
 
 
 

 Sokol DERVISHAJ 
 

                                                K R Y E T A R 
 
 


